平成 23 年 5月 11 日

各     位
会 社 名 岡山県貨物運送株式会社
代表者名  取締役社長 壷坂須美男
（コード番号 9063 東証第二部）

問合せ先  専務取締役 佐々木 稔
（TEL．086－252－2117）

業績予想値と決算値との差異及び特別損失の計上に関するお知らせ

 平成 22 年 11 月 10 日に公表した平成 23 年 3 月期の通期業績予想値と本日公表の決算値に差異が生じまし
たので、下記のとおりお知らせいたします。また、特別損失の計上についても併せてお知らせいたします。

記

１．平成 23 年 3 月期通期業績予想値と決算値との差異（平成 22 年 4 月 1日～平成 23 年 3月 31 日）
（1）連 結                               （金額の単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

38,800
百万円

1,010
百万円

1,000
百万円

450
円 銭

20.86

今 回 発 表 決 算 値（Ｂ） 39,352 1,341 1,376 446 20.72

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 552 331 376 △4 ―

増 減 率            （％） 1.4 32.9 37.6 △0.7 ―

(ご参考)前期実績(平成 22 年 3 月期) 37,819 1,101 1,083 1,326 61.50

（2）個 別

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

34,300
百万円

690
百万円

880
百万円

400
円 銭

18.54

今 回 発 表 決 算 値（Ｂ） 34,711 906 1,135 377   17.52

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 411 216 255 △23 ―

増 減 率            （％） 1.2 31.4 29.0 △5.5 ―

(ご参考)前期実績(平成 22 年 3 月期) 33,716 725 900 1,279 59.31

[差異の理由]

（1）連 結

 営業収益につきましては、家電エコポイント制度の縮小やエコカー補助金制度の終了等に伴う関連の

輸送需要の減退を見込んでおりましたが、当初の見込みほど減少せず、また、平成 23 年 3 月 11 日に発

生した東日本大震災による業績への影響も軽微であったことなどにより、前回予想を若干上回りました。

 利益面につきましては、営業収益が増加したことに加え、外注費（傭車料）など諸経費の削減に取り

組んだ結果、営業利益、経常利益ともに前回予想を上回りました。また、当期純利益につきましては、

下記のとおり特別損失 2億 9千 9百万円を計上したため、前回予想を下回りました。

（2）個 別

連結と同様の理由により、前回予想値との差異が生じたものであります。

２．特別損失（減損損失）の計上について

「固定資産の減損処理に係る会計基準」に基づき、当社が保有する不動産（土地）の一部について減

損処理を行い、連結・個別ともに 2億 9千 9百万円の減損損失を計上いたしました。

以 上